
 

 
 

   

RESOLUCIÓN Nº 111 /2.025.- 
   

POR LA CUAL SE AUTORIZAN LAS HORAS EXTRAORDINARIAS Y EL PAGO DE LAS MISMAS A 

FUNCIONARIOS PERMANENTES, CONTRATADOS Y TRASLADADOS TEMPORALMENTE AL 

INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA (IPTA), CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE ENERO Y FEBRERO DE 2.025. 

 
Oficina Central: Ruta II, km 10,5. San Lorenzo Paraguay.  

Oficina de Gestión: Edificio KUARAHY CENTER Av. Aviadores del Chaco C/ Tte. 1º Carlos Rocholl, Asunción 
www.ipta.gov.py – gabinete@ipta.gov.py - mesadeentrada@ipta.gov.py 

 

  

Asunción, 13 de marzo de 2.024.- 

VISTO: El Memorándum DAPE N° 68/2025, de fecha 12/03/2025, por el cual el Departamento de 

Administración del Personal remite las planillas de horas extraordinarias de funcionarios 

permanentes, contratados y trasladados temporalmente al IPTA, correspondiente a los 

meses de enero y febrero del año en curso, para su autorización y pago, según detalle 

obrante en dicho Memorando, (Expte. Nº 2025-23022001-003656), y; 
 

|CONSIDERANDO: Que, por Resolución IPTA N° 63/2025 de fecha 13/02/2.025, se reglamentó el pago del 

OG 123 Remuneración Extraordinaria y el OG 125 - Remuneración Adicional, a 

funcionarios permanentes, contratados y trasladados temporalmente al Instituto Paraguayo 

de Tecnología Agraria, para el ejercicio fiscal 2.025. 

  

POR TANTO:                           En uso de las atribuciones y facultades, que le confiere la Ley N° 3.788/10; 

EL PRESIDENTE 

DEL INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA (IPTA) 

                                                                           R E S U E L V E: 
 

               Artículo 1º.- AUTORIZAR, las horas Extraordinarias y el pago de las mismas, a funcionarios 

permanentes, contratados y trasladados temporalmente al Instituto Paraguayo de 

Tecnología Agraria (IPTA), correspondientes a los meses de enero y febrero del año en 

curso, de conformidad al anexo de 09 (nueve) páginas, que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 

  
 

    Artículo 2º.-    COMUNICAR, a quienes corresponda y cumplida archivar. 

 

 

 

 
 

 

                                                Presidente – IPTA  

       Secretaria General 

 

Que, la Dirección de Gestión y Desarrollo de las Personas (DGDP), por Providencia N1 

67/2025 de fecha 13/03/2025, deriva las planillas de referencia, a la Dirección de Asesoría 

Jurídica, para su verificación y parecer jurídico; y de ser favorable por su intermedio a la 

DGAF a fin de proseguir con los trámites para la emisión de la Resolución correspondiente. 
 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica, por Memorandum Nº 31/2025, deriva el expediente 

a la Dirección General de Administración y Finanzas (DGAF), expresando … “el mismo, 

se ajusta a las normas y procedimientos vigentes que rigen la materia, por lo manifestado 

no se encuentran objeciones legales para proseguir con los trámites, salvo mejor parecer 

de la presidencia”. 
 

Que, por actuación de fecha 13/03/2025, la Dirección General de Administración y 

Finanzas (DGAF), deriva el expediente a la Dirección de Secretaria General, para la 

emisión de la Resolución correspondiente. 



ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN
HORAS EXTRAS 

AUTORIZADAS
SALARIO

MONTO 

POR HORA
TOTAL

1 3.908.872 CIRILO JULIAN ARRUA ALFARO IPTA - BARRERITO 20 2.798.309    19.821      396.420           

2 4.027.083 DIEGO JOSÉ  BÁEZ CRISTALDO IPTA - BARRERITO 17 3.300.000    23.375      397.375           

3 3.802.291 AUGUSTO  BENITEZ CENTURION IPTA - BARRERITO 25 3.900.000    27.625      690.625           

4 4.047.996 FERNANDO  BENITEZ MARECOS IPTA - BARRERITO 11 2.798.309    19.821      218.031           

5 1.718.194 JORGE MERCEDES CARDOZO BAREIRO IPTA - BARRERITO 25 4.500.000    31.875      796.875           

6 4.527.897 SERGIO  LOVERA GONZÁLEZ IPTA - BARRERITO 15 2.798.309    19.821      297.315           

7 1.162.695 FRANCISCO AURELIANO  MERELES IPTA - BARRERITO 14 2.798.309    19.821      277.494           

8 2.494.469 NERI DE LA CRUZ  ORTIZ GONZALEZ IPTA - BARRERITO 14 2.798.309    19.821      277.494           

9 4.950.320 NELSON RAMON  PANIAGUA AGUILAR IPTA - BARRERITO 25 2.798.309    19.821      495.525           

10 1.460.840 HILARIO JULIAN PERALTA CABAÑAS IPTA - BARRERITO 9 2.798.309    19.821      178.389           

11 1.864.537 FREDY DE LA CRUZ RAMIREZ BAREIRO IPTA - BARRERITO 15 2.798.309    19.821      297.315           

12 4.845.133 JOSÉ MANUEL  RODRIGUEZ IPTA - BARRERITO 11 2.798.309    19.821      218.031           

13 1.371.954 ADOLFO VILLALBA IPTA - BARRERITO 15 2.798.309    19.821      297.315           

14 1.195.478 CASIANO ALTAMIRANO BRITEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 5 3.900.000    27.625      138.125           

15 1.495.544 GUADALUPE LUCIANO ALTAMIRANO BRITEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 5.300.000    37.542      563.130           

16 1.407.957 SILVIO CASTILLO GALEANO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 4.300.000    30.458      456.870           

17 4.494.469 MARTA ALICIA  FERNANDEZ GAMARRA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 20 4.100.000    29.042      580.840           

18 3.971.353 ALCIDES GONZALEZ MEDINA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 10 2.798.309    19.821      198.210           

19 4.037.308 LUIS LEONARDO  LOPEZ MULLER IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 2.798.309    19.821      297.315           

20 1.505.963 JULIO CESAR MOREL ALTAMIRANO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 4.600.000    32.583      488.745           

21 3.181.747 FAVIO ARIEL PEREIRA ALONSO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 8 4.500.000    31.875      255.000           

22 889.438 ALCIDES OVIDIO PINTOS GONZALEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 13 3.300.000    23.375      303.875           

23 5.211.211 WILSON DARIO  VAZQUEZ FERREIRA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 12 2.798.309    19.821      237.852           

24 3.021.263 ADALBERTO VERDUN MOREL IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 3.900.000    27.625      414.375           

25 1.140.272 CLAUDIO VIGO VILLALBA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 3.700.000    26.208      393.120           

26 4.715.409 MARTHA RAMONA ACOSTA IPTA - CHACO KM 312 10 2.798.309    19.821      198.210           

27 3.783.395 PEDRO DANIEL ACOSTA PENAYO IPTA - CHACO KM 312 22 4.800.000    34.000      748.000           

28 3.956.561 SERGIO RENE CARDOZO IPTA - CHACO KM 312 17 5.700.000    40.375      686.375           

29 2.618.973 ALEXANDRO ETCHEVERRY IPTA - CHACO KM 312 11 2.798.309    19.821      218.031           

30 3.887.738 ADOLFO ETCHEVERRY IPTA - CHACO KM 312 9 2.798.309    19.821      178.389           

31 2.975.806 AMADO VILLALBA GONZALEZ IPTA - CHACO KM 312 25 4.100.000    29.042      726.050           

32 4.034.267 BLAS  CHAMORRO GENEZ IPTA - CHACO KM 412 25 2.798.309    19.821      495.525           

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG -123 - FUNCIONARIOS PERMANENTES Y TRASLADADOS TEMPORALMENTE AL IPTA

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS EXTRAORDINARIAS - MES DE ENERO/2025

A N E X O



ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN
HORAS EXTRAS 

AUTORIZADAS
SALARIO

MONTO 

POR HORA
TOTAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG -123 - FUNCIONARIOS PERMANENTES Y TRASLADADOS TEMPORALMENTE AL IPTA

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS EXTRAORDINARIAS - MES DE ENERO/2025

A N E X O

33 4.452.805 PABLO DAMIÁN  LOVERA CUELLAR IPTA - CHACO KM 412 15 3.100.000    21.958      329.370           

34 3.785.862 DIEGO MIGUEL  BERNAL DOMINGUEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 7 7.400.000    52.417      366.919           

35 1.938.305 FLORENTINA CARDOZO MARTINEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 27 6.300.000    44.625      1.204.875        

36 2.382.303 LIZZ NATHALIA  CASTILLO AGÜERO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 3 4.100.000    29.042      87.126             

37 4.802.413 ELVIRA DE LOS ANGELES  DIAZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 23 3.300.000    23.375      537.625           

38 2.826.262 WALTER JAVIER FLECHA ESQUIVEL IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 24 4.300.000    30.458      730.992           

39 4.597.651 MAURA  FLORENTIN VILLALBA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 2 2.798.309    19.821      39.642             

40 2.385.523 REINALDA GARAY CABRERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 20 9.100.000    64.458      1.289.160        

41 4.713.252 PATRICIA GIMENEZ MEDINA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 22 6.600.000    46.750      1.028.500        

42 1.111.522 ALBA MARIA GONZALEZ DE ZARATE IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 13 3.200.000    22.667      294.671           

43 3.226.897 WILMA ESTELA HERMOSILLA ALMIRON IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 11 8.800.000    62.333      685.663           

44 3.609.985 SARA LARISSA LEITH GARAY IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 7 3.500.000    24.792      173.544           

45 1.683.664 PEDRO ALCIDES LOPEZ VERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 18 5.500.000    38.958      701.244           

46 4.606.782 MARCELO FABIAN MALDONADO UNZAIN IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 11 2.798.309    19.821      218.031           

47 3.388.501 VICTOR TOMAS MORENO AGUERO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 8.200.000    58.083      871.245           

48 5.076.163 MATHIAS DAVID  PACUÁ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 8 2.798.309    19.821      158.568           

49 5.960.571 MARÍA ALEJANDRA PATIÑO PORTILLO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 5 2.798.309    19.821      99.105             

50 4.509.403 YENY MARISSELLA  RODRIGUEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 23 3.000.000    21.250      488.750           

51 2.265.564 HECTOR FABIAN VERA QUIÑONEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 20 8.000.000    56.667      1.133.340        

52 1.877.461 ZULMA VERDUN MOREL IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 12 8.000.000    56.667      680.004           

53 3.177.853 TERESA NOEMI  QUIÑONEZ IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15 3.100.000    21.958      329.370           

54 3.558.977 HUGO CESAR  VARGAS IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15 2.798.309    19.821      297.315           

55 4.268.615 CLAUDIA KARINA ALLEN GUIRLAND IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 3 4.000.000    28.333      84.999             

56 1.177.576 GERARDO RAMÓN  CABALLERO MENDOZA IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 20 2.798.309    19.821      396.420           

57 1.140.747 NANCY ELIZABETH CARDOZO DELGADO IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 11 4.900.000    34.708      381.788           

58 6.034.554 DERLIS ARIEL  RODRIGUEZ CHAPARRO IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 4 2.798.309    19.821      79.284             

25.103.791      

DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZASDIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS PRESIDENTE IPTA

MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado digitalmente 
por MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO SOSA

Firmado digitalmente 
por RAQUELINA 
CARRILLO SOSA



ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN
HORAS EXTRAS 

AUTORIZADAS
SALARIO

MONTO 

POR HORA
TOTAL

1 2.678.198  ARSENIO ZAYAS CANTERO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 13 2.798.309  19.821        257.673        

2 1.196.500  BENJAMIN RAFAEL CAÑETE GIMENEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 14 2.798.309  19.821        277.494        

3 2.673.714  JUAN FRANCISCO OLAZAR BENITEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 13 2.798.309  19.821        257.673        

4 1.563.270  RUBEN DARIO GONZALEZ IPTA - CHACO KM 412 25 2.798.309  19.821        495.525        

5 2.938.064  SOTERO BAZAN ECHAGUE IPTA - CHACO KM 412 20 2.798.309  19.821        396.420        

6 812.749  ELIGIO FRUTOS ROJAS IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 20 2.798.309  19.821        396.420        

2.081.205     

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS EXTRAORDINARIAS - MES ENERO/2025

A N E X O 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

144 - JORNALES

DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZASDIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS PRESIDENTE IPTA

MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado digitalmente 
por MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO SOSA

Firmado 
digitalmente por 
RAQUELINA 
CARRILLO SOSA



ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN
HORAS EXTRAS 

AUTORIZADAS
SALARIO

MONTO POR 

HORA
TOTAL

1        4.546.394  ALBA GABRIELA CURTIDO RODRIGUEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 10 4.000.000        28.333             283.330           

2        3.991.661  PATRICIA NOELIA CASTILLO ESQUIVEL IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 4.000.000        28.333             424.995           

3        3.825.060  GREGORIO NICANOR VERON RIVEROS IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15 4.000.000        28.333             424.995           

4        5.067.377  JOSE ISRAEL AGUIRRE ALMIRON IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 11 4.000.000        28.333             311.663           

1.444.983        

145 - HONORARIOS PROFESIONALES

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS EXTRAORDINARIAS - MES ENERO/2025

ANEXO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZASDIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS PRESIDENTE IPTA

MARIA 
ROSSANA CANO 
OZUNA

Firmado digitalmente por MARIA 
ROSSANA CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO 
SOSA

Firmado 
digitalmente por 
RAQUELINA 
CARRILLO SOSA



ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN
HORAS EXTRAS 

AUTORIZADAS
SALARIO

MONTO POR 

HORA
TOTAL

1 3.908.872 CIRILO JULIAN ARRUA ALFARO IPTA - BARRERITO 24 2.798.309        19.821             475.704           

2 4.027.083 DIEGO JOSÉ  BÁEZ CRISTALDO IPTA - BARRERITO 19 3.300.000        23.375             444.125           

3 3.802.291 AUGUSTO  BENITEZ CENTURION IPTA - BARRERITO 16 3.900.000        27.625             442.000           

4 4.047.996 FERNANDO  BENITEZ MARECOS IPTA - BARRERITO 15 2.798.309        19.821             297.315           

5 1.718.194 JORGE MERCEDES CARDOZO BAREIRO IPTA - BARRERITO 21 4.500.000        31.875             669.375           

6 3.453.802 NESTOR CORONEL IPTA - BARRERITO 20 2.798.309        19.821             396.420           

7 4.527.897 SERGIO  LOVERA GONZÁLEZ IPTA - BARRERITO 25 2.798.309        19.821             495.525           

8 1.162.695 FRANCISCO AURELIANO  MERELES IPTA - BARRERITO 21 2.798.309        19.821             416.241           

9 956.419 ANDRES MERELES BAEZ IPTA - BARRERITO 23 3.700.000        26.208             602.784           

10 2.494.469 NERI DE LA CRUZ  ORTIZ GONZALEZ IPTA - BARRERITO 28 2.798.309        19.821             554.988           

11 4.950.320 NELSON RAMON  PANIAGUA AGUILAR IPTA - BARRERITO 30 2.798.309        19.821             594.630           

12 2.036.891 BERNARDO PERALTA IPTA - BARRERITO 25 2.798.309        19.821             495.525           

13 1.460.840 HILARIO JULIAN PERALTA CABAÑAS IPTA - BARRERITO 4 2.798.309        19.821             79.284             

14 2.388.048 GUILLERMO SERAFIN PEREIRA VERA IPTA - BARRERITO 8 2.798.309        19.821             158.568           

15 2.101.341 JUAN RAMON PEREZ PANIAGUA IPTA - BARRERITO 13 2.798.309        19.821             257.673           

16 1.864.537 FREDY DE LA CRUZ RAMIREZ BAREIRO IPTA - BARRERITO 30 2.798.309        19.821             594.630           

17 4.845.133 JOSÉ MANUEL  RODRIGUEZ IPTA - BARRERITO 19 2.798.309        19.821             376.599           

18 1.373.295 JULIAN TORRES CABRERA IPTA - BARRERITO 19 2.800.000        19.833             376.827           

19 1.371.954 ADOLFO VILLALBA IPTA - BARRERITO 27 2.798.309        19.821             535.167           

20 1.158.154 JULIO YEGROS BAREIRO IPTA - BARRERITO 5 2.798.309        19.821             99.105             

21 1.195.478 CASIANO ALTAMIRANO BRITEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 3.900.000        27.625             414.375           

22 1.495.544 GUADALUPE LUCIANO ALTAMIRANO BRITEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 5.300.000        37.542             563.130           

23 1.407.957 SILVIO CASTILLO GALEANO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 20 4.300.000        30.458             609.160           

24 4.494.469 MARTA ALICIA  FERNANDEZ GAMARRA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 20 4.100.000        29.042             580.840           

25 3.971.353 ALCIDES GONZALEZ MEDINA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 2.798.309        19.821             297.315           

26 4.037.308 LUIS LEONARDO  LOPEZ MULLER IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 2.798.309        19.821             297.315           

27 1.779.640 CELSO NICOLAS LOPEZ VIVEROS IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 4.500.000        31.875             478.125           

28 1.505.963 JULIO CESAR MOREL ALTAMIRANO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 4.600.000        32.583             488.745           

29 3.181.747 FAVIO ARIEL PEREIRA ALONSO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 4.500.000        31.875             478.125           

30 889.438 ALCIDES OVIDIO PINTOS GONZALEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 3.300.000        23.375             350.625           

31 3.021.263 ADALBERTO VERDUN MOREL IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 3.900.000        27.625             414.375           

32 1.140.272 CLAUDIO VIGO VILLALBA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 5 3.700.000        26.208             131.040           

33 3.783.395 PEDRO DANIEL ACOSTA PENAYO IPTA - CHACO KM 312 29 4.800.000        34.000             986.000           

ANEXO

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS EXTRAORDINARIAS - MES DE FEBRERO/2025

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG -123 - FUNCIONARIOS PERMANENTES Y TRASLADADOS TEMPORALMENTE AL IPTA



ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN
HORAS EXTRAS 

AUTORIZADAS
SALARIO

MONTO POR 

HORA
TOTAL

ANEXO

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS EXTRAORDINARIAS - MES DE FEBRERO/2025

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG -123 - FUNCIONARIOS PERMANENTES Y TRASLADADOS TEMPORALMENTE AL IPTA

34 2.618.973 ALEXANDRO ETCHEVERRY IPTA - CHACO KM 312 25 2.798.309        19.821             495.525           

35 2.206.752 ALBERTO ALCIDES PEDROZO IPTA - CHACO KM 312 20 2.798.309        19.821             396.420           

36 1.966.172 JUAN ANGEL SANABRIA LOPEZ IPTA - CHACO KM 312 20 2.798.309        19.821             396.420           

37 2.975.806 AMADO VILLALBA GONZALEZ IPTA - CHACO KM 312 16 4.100.000        29.042             464.672           

38 4.034.267 BLAS  CHAMORRO GENEZ IPTA - CHACO KM 412 22 2.798.309        19.821             436.062           

39 5.033.823 SILVIA VANESSA CHIRIFE CHAPARRO IPTA - CHACO KM 412 11 5.900.000        41.792             459.712           

40 4.452.805 PABLO DAMIÁN  LOVERA CUELLAR IPTA - CHACO KM 412 20 3.100.000        21.958             439.160           

41 5.116.710 SANDRO ISMAEL MORA SILVA IPTA - CHACO KM 412 12 2.798.309        19.821             237.852           

42 2.102.569 TEODORO NUÑEZ BENITEZ IPTA - CHACO KM 412 20 6.900.000        48.875             977.500           

43 807.389 HUGO CHAPARRO GUILLEN IPTA - EUSEBIO AYALA-ARROZ 17 9.100.000        64.458             1.095.786        

44 1.367.931 MARTIN EMILIO GUILLEN GONZALEZ IPTA - EUSEBIO AYALA-ARROZ 16 2.798.309        19.821             317.136           

45 2.927.635 MARIA JOSÉ CAMPOS ORTIZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 11 5.700.000        40.375             444.125           

46 1.938.305 FLORENTINA CARDOZO MARTINEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 22 6.300.000        44.625             981.750           

47 2.382.303 LIZZ NATHALIA  CASTILLO AGÜERO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 8 4.100.000        29.042             232.336           

48 4.802.413 ELVIRA DE LOS ANGELES  DIAZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 11 3.300.000        23.375             257.125           

49 2.826.262 WALTER JAVIER FLECHA ESQUIVEL IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 5 4.300.000        30.458             152.290           

50 4.597.651 MAURA  FLORENTIN VILLALBA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 3 2.798.309        19.821             59.463             

51 2.385.523 REINALDA GARAY CABRERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 30 9.100.000        64.458             1.933.740        

52 4.713.252 PATRICIA GIMENEZ MEDINA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 24 6.600.000        46.750             1.122.000        

53 1.699.700 PABLO ROBERTO  GONZALEZ BURGOS IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 9 2.798.309        19.821             178.389           

54 1.111.522 ALBA MARIA GONZALEZ DE ZARATE IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 9 3.200.000        22.667             204.003           

55 3.226.897 WILMA ESTELA HERMOSILLA ALMIRON IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 19 8.800.000        62.333             1.184.327        

56 3.609.985 SARA LARISSA LEITH GARAY IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 20 3.500.000        24.792             495.840           

57 1.683.664 PEDRO ALCIDES LOPEZ VERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 18 5.500.000        38.958             701.244           

58 4.606.782 MARCELO FABIAN MALDONADO UNZAIN IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 12 2.798.309        19.821             237.852           

59 3.388.501 VICTOR TOMAS MORENO AGUERO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 8.200.000        58.083             871.245           

60 1.889.742 MIRIAM OVIEDO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 9.300.000        65.875             988.125           

61 5.076.163 MATHIAS DAVID  PACUÁ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 2.798.309        19.821             198.210           

62 5.960.571 MARÍA ALEJANDRA PATIÑO PORTILLO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 2.798.309        19.821             198.210           

63 4.509.403 YENY MARISSELLA  RODRIGUEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 30 3.000.000        21.250             637.500           

64 1.531.607 LILIANA ELIZABETH  ROLON WEILER IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 12 2.798.309        19.821             237.852           

65 3.282.270 MIGUEL ANGEL VERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 7 8.000.000        56.667             396.669           

66 2.265.564 HECTOR FABIAN VERA QUIÑONEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 27 8.000.000        56.667             1.530.009        
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OG -123 - FUNCIONARIOS PERMANENTES Y TRASLADADOS TEMPORALMENTE AL IPTA

67 1.877.461 ZULMA VERDUN MOREL IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 25 8.000.000        56.667             1.416.675        

68 801.445 MARIA BEATRIZ VILLALBA ARECO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 10.200.000      72.250             722.500           

69 3.177.853 TERESA NOEMI  QUIÑONEZ IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15 3.100.000        21.958             329.370           

70 3.558.977 HUGO CESAR  VARGAS IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 14 2.798.309        19.821             277.494           

71 4.268.615 CLAUDIA KARINA ALLEN GUIRLAND IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 5 4.000.000        28.333             141.665           

72 4.381.193 CHRISTIAN FABIAN AMARILLA RUIZ DIAZ IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 10 4.300.000        30.458             304.580           

73 1.192.412 ENRIQUE JAVIER BAREIRO ARCE IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 15 6.100.000        43.208             648.120           

74 1.177.576 GERARDO RAMÓN  CABALLERO MENDOZA IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 20 2.798.309        19.821             396.420           

75 1.140.747 NANCY ELIZABETH CARDOZO DELGADO IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 20 4.900.000        34.708             694.160           

76 6.034.554 DERLIS ARIEL  RODRIGUEZ CHAPARRO IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 16 2.798.309        19.821             317.136           

77 4.981.866 SANDRA MABEL  ROMAN ROTELA IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 15 2.800.000        19.833             297.495           

78 4.339.764 LUCIO ARNALDO  SANABRIA GONZÁLEZ IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 10 2.900.000        20.542             205.420           

39.161.239      

DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZASDIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS PRESIDENTE IPTA

MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado digitalmente 
por MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO 
SOSA

Firmado 
digitalmente 
por RAQUELINA 
CARRILLO SOSA
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1 3.912.710  JOSE DAVID CORONEL IPTA - BARRERITO 18
2.798.309  19.821        356.778        

2 2.678.198  ARSENIO ZAYAS CANTERO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 2
2.798.309  19.821        39.642           

3 1.196.500  BENJAMIN RAFAEL CAÑETE GIMENEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15
2.798.309  19.821        297.315        

4 2.678.120  FATIMA ELIZABECHT AQUINO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 10
2.798.309  19.821        198.210        

5 2.673.714  JUAN FRANCISCO OLAZAR BENITEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15
2.798.309  19.821        297.315        

6 1.793.140  MARIA BEATRIZ YEZA AMARILLA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15
2.798.309  19.821        297.315        

7 1.536.389  ALFREDO CORONEL IPTA - CHACO KM 312 20
2.800.000  19.833        396.660        

8 1.563.270  RUBEN DARIO GONZALEZ IPTA - CHACO KM 412 25
2.798.309  19.821        495.525        

9 2.938.064  SOTERO BAZAN ECHAGUE IPTA - CHACO KM 412 20
2.798.309  19.821        396.420        

10 2.329.217  AMANCIO PEREIRA GUILLEN IPTA - EUSEBIO AYALA-ARROZ 15
2.798.309  19.821        297.315        

11 2.570.857  HIGINIO PEREIRA GUILLEN IPTA - EUSEBIO AYALA-ARROZ 16
2.798.309  19.821        317.136        

12 2.259.214  OSCAR RAMON AÑAZCO GAYOZO IPTA - EUSEBIO AYALA-ARROZ 17
2.798.309  19.821        336.957        

13 812.749  ELIGIO FRUTOS ROJAS IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 20
2.798.309  19.821        396.420        

14 3.796.268  PERLA VILLALBA BAEZ IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 20
2.798.309  19.821        396.420        

4.519.428     

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

144 - JORNALES
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1        3.981.031  NELSI MARISEL FRAGUEDA DAVALOS IPTA - BARRERITO 8
4.000.000        28.333             226.664           

2        4.546.394  ALBA GABRIELA CURTIDO RODRIGUEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 20
4.000.000        28.333             566.660           

3        3.991.661  PATRICIA NOELIA CASTILLO ESQUIVEL IPTA - CAPITÁN MIRANDA 20
4.000.000        28.333             566.660           

4        3.825.060  GREGORIO NICANOR VERON RIVEROS IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15
4.000.000        28.333             424.995           

5        5.067.377  JOSE ISRAEL AGUIRRE ALMIRON IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 12
4.000.000        28.333             339.996           

2.124.975        

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

145 - HONORARIOS PROFESIONALES
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